PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023№ 522
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 15.07.2022№ 624 «О создании комиссии по определению объектов защиты и мест (площадок) для установки пожарной и специальной техники на территории муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 22 июня 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 27.01.2021 № 23 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловского района от 15.07.2022№ 624 «О создании комиссии по определению объектов защиты и мест (площадок) для установки пожарной и специальной техники на территории муниципального образования Воловский район»:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
1.2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

«4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Ефремовскому, Каменскому и Воловскому районам, совместно с отделом по делам  ГО, ЧС, мобилизационной работе и охране окружающей среды администрации муниципального образования Воловский район обеспечить проведение контрольно-надзорных и профилактических мероприятий по проверке содержания в исправном состоянии площадок для установки пожарной и специальной техники возле многоквартирных жилых домов и зданий общественного назначения».

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

         Первый заместитель

       главы администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                               Е.А. Малахова
                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 19.06.2023 № 522
                                                                                           Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 15.07.2022№ 624
СОСТАВ

Утвердить состав комиссии по определению объектов защиты
 и мест (площадок) для установки пожарной и специальной техники на территории муниципального образования Воловский район
по должностям

	Председатель комиссии
	-
	Председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район

	Секретарь комиссии
	-
	Инструктор отдела по делам  ГО,ЧС, мобилизационной работе и охране окружающей среды администрации муниципального образования Воловский район

                                             Члены комиссии:

	-  старший дознаватель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ефремовскому, Каменскому и Воловскому районам (по согласованию)

	- начальник ОП «Воловское» МО МВД России «Богородицкий» (по согласованию)

- директор  МКУ «Воловская служба сервиса» (по согласованию)

- директор МКУ «ЕДДС муниципального образования Волоский район (по согласованию)